ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
CNPJ / MF – 01.617.945/0001-10

_________________________________________________________________________________________________________

Av. Brasil nº 58, Bairro Centro
Nova Ipixuna PA, CEP: 68.585-000,

E-mail: camaranovaipixuna@hotmail.com

PORTARIA Nº 040/2023-GP

Nomeia o Vereador EMERSON FERNANDES DE RESENDE,
para ocupar a função de Presidente da Comissão de
Segurança, Saúde e Assistência Social - CSSAS, em
substituição ao Vereador João Rodrigues de Barros Filho,
apenas para este ato do Projeto de Lei n° 004/2023-GAB.

Considerando que o Vereador João Rodrigues de Barros Filho,

Presidente da Comissão acima referenciada, deixou de comparecer justificadamente a

reunião, designada para esta data;

Considerando ainda a necessidade de se dá andamento a análise do

Projeto de Lei Municipal nº 004/2023 – GAB, que “dispõe sobre a Regulamentação da

Assistência Financeira Complementar repassada pela União Federal visando dar

cumprimento ao disposto na Lei Federal 14.434 de 04 de agosto de 2022 que institui o

Piso Salarial Nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de

Enfermagem e da Parteira”, no qual o Poder Executivo solicitou regime de urgência,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear ao Vereador EMERSON FERNANDES DE RESENDE para

exercer a função de Presidente da Comissão de Segurança, Saúde e Assistência Social

- CSSAS, em substituição ao Presidente, Vereador JOÃO RODRIGUES DE BARROS

FILHO, apenas para este ato.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente, 11 de outubro de 2023.

EDUARDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente da CMNI

		2023-10-11T11:09:08-0300
	EDUARDO RODRIGUES DA SILVA:60352213272